28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 30 de maio de 2019
Veiculação: 30 de maio de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1607

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 389/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 219 da Lei Complementar Munici-
pal nº 060/2016,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a pre-
sidência da primeira, para compor uma Comissão de Sindicân-
cia, a fim de apurar supostas irregularidades administrativas,
referente ao extravio do Processo Administrativo de Dispensa
de Licitação nº 210/2013, instruído pelo Ofício nº 300/2019/7ª.
PJ/HAO/SEC_[12] e anexos,   expedido pela 7ª. Promotoria de
Justiça de Guarapuava, encaminhado pela Procuradoria Geral
do Município, por meio do despacho nº 140/2019, asseguran-
do-lhes o contraditório e ampla defesa:
I - Tatiana Xavier – Cargo: Secretária Escolar;
II - Josy Rita de Cássia Anciutti – Secretária Escolar;
III - Felipe Antonio Parizotto – Cargo: Procurador.

Art. 2º A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir des-
ta data, para apresentação do relatório final.

Guarapuava, 29 de maio de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

I AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 85/2019

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
PROCESSO n.º 158/2019
O Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de
Contratos, no uso de atribuições que lhe são inerentes, CO-
MUNICA: Fica PRORROGADA A DATA DE ABERTURA do
PREGÃO PRESENCIAL n.º 85/2019, o qual tem por objeto
a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO DOMÉSTICO
NO ÂMBITO DA DELIBERAÇÃO Nº 66/2019 DO PROGRAMA
FAMILÍA PARANAENSE”, da Secretaria Municipal de Assistên-
cia e Desenvolvimento Social, para o dia 12/06/2019 às 09h00,
devido a não disponibilização, em prazo hábil, do edital convo-
catório no Portal da Transparência do Município (www.guara-
puava.pr.gov.br), em homenagem ao Princípio da Publicidade.
Guarapuava, 29 de maio de 2019.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de

Contratos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
O DRH do Município de Guarapuava, no uso de suas atribui-
ções, torna pública a relação dos Candidatos, que NÃO COM-
PARECERAM ou NÃO PREENCHERAM os requisitos exigidos
para assumir suas funções, conforme abaixo:

Concurso nº 001/2016

Edital nº: 007/2019

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME CLAS.
0149974 ADRIANA DE FÁTIMA ROCHA CO-

BLINSKI
95

0150486 JANAINA VILCHAR FAGUNDES DE
ASSIS

97

DRH, 30 de maio de 2019.

CONSELHOS
Edital nº010/2019

Dispõe sobre divulgação da lista preliminar de candidaturas
habilitadas para conselheiro tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente – COMDICA de Guarapuava, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com o art. 139, da Lei
Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 1644/2007, alterada
pela lei nº 2226/2013, considerando o Edital nº 006/2019, por
intermédio da Comissão Especial Eleitoral, responsável pela
organização e execução do Processo de Escolha Unificado
para membros do Conselho Tutelar, instituída pela Resolução
nº011/2019 do COMDICA, torna público o presente Edital:
Art 1º - Conforme o Edital nº006/2019, segue abaixo a rela-
ção dos candidatos habilitados para o Processo de Escolha
Unificado para membros do Conselho Tutelar, do Município de
Guarapuava:
1-Adelino Luiz Moreira
2-Ana Claudia Campos
3-Ana Paula do Nascimento
4-Aureo Beato Nunes da Silveira
5-Beatriz Aparecida Neves
6-Brenda Ohana Ferreira Souza
7-Claudete Aparecida Esteski
8-Cleunice Rolão
9-Cristiane Aparecida Correia Possato
10-Daniel dos Santos
11-Danilo dos Santos Camargo
12-Ederson de Jesus Santos

30 de maio de 2019, Veiculação 30/05/19 Ano XXV - Nº 1607 Boletim Oficial do Município -  2

13-Edilson Guilherme Gasparello
14-Fernando Josoel de Jesus
15-Francis Cordeiro Felix
16-Gabriel Brandelero
17-Ilona Terezinha  Gattringer de Macedo
18-Irene Ramos
19-Isabel Mingoranse Pereira da Luz
20-Ivone Terezinha Caster Dominico
21-Jaqueline Toledo Felchak
22-Jeferson Luiz Alexandre
23-João Hélio Baltazar da Luz
24-Jaeli dos Santos Marcondes
25-Juliane Wainer dos Prazeres
26-Lidia da Silva Borges Ferreira
27-Lucia Mariza Rodrigues da Silva
28- INDEFERIDO
29-Luiz Carlos Monteiro Dominico
30-Luzia Ribeiro Mendes Monteiro
31-Maria Aparecida Pereira de Cristo Brandelero
32-Maria Hilda Prestes
33-Maria Salete Brusczmiski
34-Marlene Koliski
35- INDEFERIDO
36-Paulo Cesar da Silva
37-Raquel Kaminski Teixeira
38- INDEFERIDO
39-Rosane Nowak
40-Rosangela Maria Ribas de Lima
41-INDEFERIDO
42-Salete Aparecida da Costa
43-Sara Cahupczinski Pereira
44-Silmara Cristina Padilha
45-Thammy Correa
46-Valmir José Jacoski
47-Viviane Maria Padilha
Art 2º - Conforme o Edital nº006/2019 foram indeferidas as ins-
crições das candidatas abaixo elencadas:
28 – Luciane de Fátima Rocha
35 – Noemi Amaral de Freitas
38 – Rita de Cássia Tossolini
41 – Roseli Ramos de Oliveira

Guarapuava, 30 de maio de 2019.

Carina Silva
Presidente COMDICA

SURG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Companhia de Serviços de Urbanização de Guarapuava –
SURG, por seu diretor administrativo, torna público que reali-
zará a licitação a seguir:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019
DATA: 24/06/2019
HORÁRIO: 13h30m
OBJETO: Registro de preço para locação de veículos do tipo
utilitário com no mínimo 7 lugares para atender às necessida-
des de transporte de pessoal e ferramentas para as diversas
obras da SURG.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
SUPORTE LEGAL: Regulamento Interno de Licitações,
Contratos e Convênios da SURG, em conformidade com as
disposições da Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Federal nº

10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto Muni-
cipal nº 1168/2006.
LOCAL: Sala de licitações da SURG, localizada em sua sede
administrativa, na rua Afonso Botelho, nº 63, bairro Trianon,
CEP: 85.070-165, em Guarapuava/PR;
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, situado em sua
sede administrativa, ou pelo fone (42) 3630 – 0500, de segun-
da a sexta-feira das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 18h00;
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos pelo site http://surg.com.br/surg/ no Menu Licitações,
em Licitações.
Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Guarapuava - PR, 30 de maio de 2019.

(a) SANDRO ALEX RUSSO VALERA.
Diretor Administrativo da SURG.

30 de maio de 2019, Veiculação 30/05/19 Ano XXV - Nº 1607 Boletim Oficial do Município -  3